
UCHWAŁA NR XXIX/215/21 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 870) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję wniesioną przez Rodziców Przedszkola im. Misia Uszatka 
w Bojanowie Oddział w Gościejewicach z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 472B1E9F-CEA9-4B03-85D1-028F259694E0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/215/21 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 26 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11 marca 2021 roku wpłynęły dwie petycje od rodziców Przedszkola im. Misia Uszatka 
w Bojanowie Oddział w Gościejewicach. Jedna petycja została skierowana do Burmistrza Bojanowa, druga do 
radnych gminy Bojanowo- treść obydwu petycji jest identyczna. Wnoszący w petycji przedstawiają 
10 argumentów przeciwko likwidacji oddziału i przeniesieniu przedszkolaków do Przedszkola w Bojanowie. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 713 ze zmianami), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 marca 2021 roku, na które zostali zaproszeni 
również przedstawiciele rodziców Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie Oddział w Gościejewicach, 
zapoznała się z argumentami wnoszących petycję, wysłuchała stanowiska burmistrza i postanowiła przekazać 
petycję pod obrady Rady Miejskiej. 

Obecnie do jednego oddziału przedszkolnego w Gościejewicach uczęszcza 18 dzieci z trzech roczników (4, 
5 i 6 latki)- nie uczęszczają dzieci trzyletnie. Z obwodu Gościejewic 16 dzieci  uczęszcza do innych 
przedszkoli- także poza terenem gminy. Oddział czynny jest pięć godzin dziennie, z niepełnym wyżywieniem. 
W przeprowadzonym naborze na rok przedszkolny 2021/2022 do oddziału przedszkolnego w Gościejewicach 
zostało zapisanych troje dzieci (a do pierwszej klasy wyjdzie 7 dzieci), podczas gdy dzieci urodzonych 
w obwodzie w 2017 roku było 12. Zatem najprawdopodobniej od września br. w oddziale pozostanie 14 dzieci 
w trzech rocznikach. 

W przyszłym roku gmina Bojanowo zamierza oddać nowo wyremontowany budynek przy ulicy Drzymały 
w Bojanowie, w którym zlokalizowany będzie klub malucha, przedszkole na 150 miejsc oraz klub seniora. 
Przedszkole będzie sześcio-oddziałowe, czynne 10 godzin dziennie, z pełnym wyżywieniem. Dzieci będą 
uczyły się w swoich grupach wiekowych. W związku z tym, że placówką macierzystą oddziału przedszkolnego 
w Gościejewicach jest przedszkole w Bojanowie, dzieci z oddziału przedszkolnego z Gościejewic zaczną 
uczęszczać do swojej macierzystej placówki w Bojanowie z dziećmi z pozostałych miejscowości w pełnym 
wymiarze i odpowiednich grupach wiekowych. Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie 
dzieciom warunków kształcenia, wychowania i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki 
pobytu dzieci w przedszkolu. Ponadto gmina zapewnia dowóz do przedszkoli wszystkim dzieciom. 

Za przeniesieniem dzieci do Bojanowa przemawia również aspekt społeczny- rodzice dzieci przedszkolnych 
będą mogli podjąć pracę, co aktualnie jest utrudnione, ponieważ rodzice zostawiają dziecko w przedszkolu na 
pięć godzin. 

Z otrzymanych informacji i wyjaśnień wynika, że organ prowadzący na bieżąco analizuje funkcjonowanie 
placówek oświatowych gminy Bojanowo, przeprowadzonych kontroli i wydanych zaleceń pokontrolnych przez 
Nadzór Pedagogiczny Dyrektorowi Przedszkola w Bojanowie. 

Wobec powyższego przedmiotową petycję Rada Miejska w Bojanowie uznaje za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 472B1E9F-CEA9-4B03-85D1-028F259694E0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


